
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

05.12.2023 № 767 

О внесении изменения в решение 

Думы города Томска  

от 19.08.2008 № 965 «О ставках 

арендной платы за земельные 

участки, расположенные  

на территории муниципального 

образования «Город Томск» 

 

В целях устранения противоречий муниципального правового акта нормам 

федерального законодательства, в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах 

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся  

в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера 

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь Уставом Города 

Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы города Томска от 19.08.2008 № 965 «О ставках арендной 

платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования 

«Город Томск» следующее изменение: 

пункт 1 приложения № 2 «Коэффициенты к ставкам арендной платы за земельные 

участки, предоставленные для целей осуществления строительства» к решению признать 

утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 

Заместитель председателя  Мэр Города Томска         

Думы Города Томска  

 

___________________А.Г.Петров _______________ Д.А.Махиня 


